DZIENNIK

URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

Wydział Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 99022/43359. Z powodu zaszytych wątpliwości w rozumieniu przepisów konsensowych wydanych, względem trudniących się zarobkami propinacijnymi przez Starozakonnnych. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 10/22 Września r. b. Nr 32655 wyjaśniła.

Zę stosownie do Art. 6 i 7 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. wydanego a postanowieniem Jej z d. 23 Maja (4 Czerwca) r. b. przedłożonego, na rok 1852/3 wszyscy bez wyjątku Starozakonni Dzierżawcy, Administratorowie i zastawnicy Dóbr ziemskich prywatnych, to jest, tak trzymający Dobra dziesięć lub więcej dymów liczące i do opłaty konsensowej

w biurze Magistratu miasta Siedlec odbędzie się głośna licytacja na sprzedaż tychże materiałów, licytacja rozpocznie się od summy rsr. 86 kop. 12 1/2 i ten za utrzymującego się przy licytacji uznany będzie kto, za takowe najwięcej postąpi, przystępujący do licytacji winni złożyć na wadium rsr. 14 kop. 35 utrzymujący się zaś przy licytacji obowiązany natychmiast sumę przez siebie postapioną wyliczyć. O innych warunkach licytacyjnych każdego czasu tak w biurze Powiatu Siedleckiego jako i w Magistracie dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 16/28 Grudnia 1852 r.

Prezydent Krasowski.

(3)

Magistrat Miasta Lublina.

Nr. 16196. Ponieważ licytacya w pierwszym terminie ogłoszona na sprawienie i dostawę 140 kołowrotków do fabryki więzienia Lubelskiego do skutku nie doszła, przeto Magistrat podaje do wiadomości publicznej iż w dniu 19/31 Stycznia 1853 r. o godzinie 10 zrana w sali posiedzeń Magistratu odbywać się będzie w drugim terminie licytacya na dostawę rzeczonych kołowrotków poczynając in minus od summy rsr. 154. Przystępujący do licytacyi złożą na wadium rsr. 20. O innych warunkach tej licytacyi dotyczących w Magistracie dowiedzieć się można. Mający więc cagę licytowania w powyższym terminie do Magistratu zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 12/24 Grudnia 1852 r.

Prezydent Górecki.

(3)

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Patron Trybunału Lubelskiego, Obróńca Wiktorji Teodory z Jastrzebskich Lewitt po Józefie Lewitt pozostałej wdowie, w mieście Warszawie mieszkającej, podaje do powszechnej wiadomości iż po niegdy Józefie Lewitt w d. 20 Sierpnia 1852 r. bez potomnie i bez testamentu w mieście Lublinie zmarłym, pozostał spadkiem inwentarzem na d. 15/27 Września 1852 r. przez Rejenta Rzeszotarskiego sporządzonym opisany. Podpisany przeto wzywa nieruchomości w ziemiu i nazwiska tudzież miejsca mieszkania Sarów Józefa Lewitt tak przez pisma publiczne, jak i przez obwieszczenie, w miejscach właściwych rozlepione, ażeby się w ciągu 3 miesięcy od daty obwieszczeń do przyjęcia spadku po Józefie Lewitt, drogą prawem wskazaną zgłaszali, po upływie bowiem powyższego terminu, imieniem Wiktorji Teodory Lewitt na zasadzie art. 767 K. C. domagać się będą, ażeby Trybunał Lubelski w Lublinie, pozostała przy życiu po Józefie Lewitt wdowę w posiadanie spadku po nim pozostałego wyrokiem swym wprowadził.

Lublin d. 2/14 Stycznia 1853 r.

Karol Czapczyński Patron Trybunału.

(2)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Ogłasza iż po śmierci 1. Kazimierza Wyrzykowskiego właściciela nieruchomości ziemskiej w mieście Powiatowem Siedlcach pod Nr. hipotecznym 197 położonej.— 2. Jakoba Popławskiego właściciela dóbr Grabanów w okręgu Białym, i 3. Erazma Mańkowskiego właściciela dóbr Piszczac. Chotyłów, Wyczółki A. Dąbrowica wielka A. i B. oraz Kościeniewicz, również w okręgu Białym położonych; otworzyły się spadki do uregulowania których terminy stały a mianowicie co do 1. po Wyrzykowskim i co do 2. po Popławskim dzień 30 Kwietnia (12 Maja) 1853.— a co do 3. po Mańkowskim dzień 17/13 maja 1853 r. zawsze od godziny 10 z rana w Kancellaryi podpisano Rejenta wyznaczone zostały, w tych zatem terminach strony interessowane stawie się powinny z dowodami.

Siedlce dnia 27 Września (9 Października) 1852 r.

Józef Domański.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Z powodu śmierci: 1. Jana Nemira właściciela dóbr Ziemskich Krzeska w Okręgu Siedleckim położonych:— 2. Anny Bądzińskiej wierzycielki summy złp. 50000 w Wykazie hipotecznym dóbr Czekanowa w Dziale IV pod Nr.

600 w Wykazie hipotecznym dóbr Papiłna w Dziale IV pod Nr. 27 zapisanej, otworzyły się spadki, do uregulowania których wyznacza się półroczny termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach a mianowicie do uregulowania trzech pierwszych spadków na dzień 9/21 Kwietnia 1853 r. a dwóch ostatnich na dzień 10/25 Kwietnia 1853 r. w tych więc terminach wszyscy interessanci do tych spadków stawie się mają

Siedlce dnia 23 Września (5 Października) 1852 r.

Przyłuski.

Nr. 110645 Niżej podpisany Patron Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej Obróńca Prokuratorji w Lublinie podaje do publicznej wiadomości iż po Xędzu Wojciechu Jarkowskim Proboszczu Parafji Urzędów w Mieście Urzędowe Okręgu Kraśnickim Gubernii Lubelskiej w roku 1815 zmarłym, otworzył się spadek bezdziedziczny, składający się z gotowizny w ilości rs.

od tego czasu ukrywają się trudniąc się kradzieżami, pilną Uwagę zwrócić zechciały, tychże przestepców ująć się postarali i ujętych pod najmocniejszą strażą do Sądu tutejszego odstawić polecily.

Sandomierz d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1852/3 r.

Sędzia Prezydujący Łuszczykiewicz.

Sąd policji poprawczej Wydziału Radomskiego.

Nr 2423. Wzwwa wszelkie Władze ażeby Wincentego Małysza włóscianina z wsi Cmińska, gminy Samsonów Powiatu Opoczyńskiego o kradzież konia obwinionego z gminy bez świadectwa zbiegłego ściśle śledzily, i ujętego Sądowi tutejszemu lub najbliższemu odstawiły, Małys liczy lat 35, katolik, żonę Tekle, dzieci dwoje mający.

Radom d. 19/31 Grudnia 1852 r.

Sędzia Prezydujący Radca Honorowy W. Makowski.

DODATEK DO N^{ro} 4

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 10/22 Stycznia 1853 roku.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 97113/42249. W odwołaniu się do Reskryptu z dnia 31 Września (1 Października) r. z. Nr 82991/35991 przy którym zakomunikowanem zostało Rozporządzenie Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19/31 Lipca r. z. Nr.

Na skutek czego Adam Pohorecki we wsi Cichoburzu Okręgu Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej mieszkający, przez Patrona Teodora Kazimirskiego w Lublinie mieszkającego dalej sprzedaż tych dóbr Wronowic Romana Pohoreckiego, również w Cichoburzu mieszkającego własnych, popierając rzeczony Protokół zajęcia doręczył Wojtowi Gminy Wronowic Romanowi Pohoreckiemu i Wincentemu Berezie Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Hrubieszowskiego w Hrabieszowie w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1852 r. Następnie zajęcie to wniesionem zostało do Księgi wieczystej dóbr Wronowic w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) 1852 r. a do księgi zajęć przez Pisarza Trybunału utrzymywanej w dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) 1852 r. Dobra zajete Wronowice składają się z dworu, z zabudowań folwarcznych, młyna, gorzelnii, karczmi i wsi z jej osadami Korzuchy, Adamówka i Ostrow albo Kępa. Mają ogólnej powierzchni w glebie pszennej mniej więcej mórg 2100. Zostają w posiadaniu Romana Pohoreckiego. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbędzie się w dniu 13/25 Września 1852 roku. Lublin d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1852 r. Ciświcki.

Następnie po odbyciu trzech publikacyj warunków licytacyjnych w terminach prawem przepisanych a mianowicie w dniach 13/25 Września, 27 Września (9 Października) i 11/23 Października 1852 r. termin do przygotowania tego dóbr Wronowic przysądzenia na dzień 31 Stycznia (12 Lutego) 1853 r. został wyznaczony, w którym to terminie rozpocznie się przygotowywacz licytacya od summy rsr. 24471 aktem oszacowania z dnia 8/20 Października 1846 r. ustanowionej, a gdyby tej nikt nie postąpił, od summy do 2/3 części niższej czyli summy rsr. 19047 kop. 16 2/3 którą w braku konkurentów popierający sprzedaż Patron zafiaruje.

Teodor Kazimirski Patron Trybunału Lubelskiego w Lublinie.

Sędzi Sąd Sąd Pokoju Okręgu Krasnostawskiego.

Podaje do wiadomości, iż z powodu nastąpienia śmierci Lejusia Nachmanowicza Klugman właściciela nieruchomości w Turbinie pod Nr. 118 położonej, oraz Jana Augustyna Spiskiego wierzyciela summy rubli srebrem osn. set osmdziesiąt siedm kopiejek ośm w dziale IV wykazu hipotecznego nieruchomości Nr. 21 i 22 w Krasnymstawie inkrubulowanej, otworzył się spadek do przepisania którego wyznaczony został termin sześćmiesięczny na dzień 2/14 Lipca 1853 r. Krasnystaw d. 16/28 Grudnia 1852 roku. Barchwitz.

Dobra Popkowice Przedkościelne w Okręgu Kraśnickim Gubernii Lubelskiej położone do wspólnej własności Apolonii z Straszewiczów Piaseckiej wdowy, w Popkowicach mieszkającej, tudzież Eleonory z Piaseckich Konarskiej, Rafała Konarskiego dziedzica dóbr Oziembłowa żony, i razem z mężem w Oziembłowie Okręgu i Powiecie Opatowskim Gubernii Radomskiej mieszkającej, w końcu do nieletnich Adama, Antoniego, Józefa synów i Maryanny córki których opiekunką główną jest pomeniona Apolonia Piasecka, zaś przydałym opiekunem stryj ich Alexander Piasecki w Warszawie mieszkający należące, sprzedane będą w drodze działu na zasadzie wyroków Trybunału Lubelskiego z dnia 4/16 Stycznia 1852 r. i 28 Października (9 Listopada) 1852 r. W dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1852/3 jako w terminie przygotowywawezego przysądzenia Trybunał wyrokiem z tejże daty dobra Popkowice Przedkościelne za sumę rsr. 32000 podpisanemu przysądził i termin do stanowczego przysądzenia na dzień 7/19 Lutego 1853 r. oznaczył, na ten więc dzień godzinę 10 ranną wszyscy chcą kupna mający wzywają się. Blizszą wiadomość o dobrach i warunkach sprzedaży powziąć można w Kancellaryach Pisarza Trybunału i Adwokata sprzedaż tę popierającego. Lublin dnia 3/15 Stycznia 1853 roku. Klemens Łastowiecki Adwokat.

Sąd Policji Prostej Okręgu Krasnostawskiego.

Nr. 1794. W dniu 12/24 Sierpnia r. b, we wsi Giełczew Gminie Wysokie zmarł nagle człowiek w wieku lat około 70 z imienia, nazwiska i pochodzenia dotąd niewiadomy, wedle powziętej wiadomości jako bandoch z pod Lublina w okolice m.

wiadomości mające, ażeby się do udzielenia jej w Sądzie Poprawczym Lubelskim dokąd się akta dochodzenia przyczyną śmierci tego człowieka wraz z kwotą rsr. 1 kop. 10 z kwoty powyższej w części przez miejscowego Wójta Gminy na koszt pogrzebu zmarłego użytej pozostałą odesłać stawiły. Krasnystaw dnia 19/31 Grudnia 1852 r. Assesor Trybunału p. o. Podśędka Zagrobski.

Sąd policji prostej Okręgu Kazimierskiego.

Nr. 120. Zawiadamia publiczność, iż pod dozorem Sądu tutejszego znajduje się wół sierci czerwonej od osoby podejrzaney odebrany, którego tłumaczy się że go skradł z przed karczmy we wsi Krężnicy pod Beżycami i właściciela wskazać nie może. Wzywa przeto właściciela iżby wciągnął miesiąca z dowodami własność usprawiedliwiającemi zgłosił się do Sądu gdyż w przeciwnym razie wół takowy na rzecz Skarbu spieniężony zostanie. Kazimierz dnia 6/18 Stycznia 1853 roku. Podśędka Radca Honorowy Michałowski.